MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2026 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE MENTORIA ENTRE PARES PARA CURSOS TÉCNICOS NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal nº 846/Reitoria/IFB de 31 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União nº 145 de 01 de agosto de 2023, Seção 2, Página 36, no uso de suas atribuições legais e regimentais, divulga o Resultado da interposição de recurso e o
resultado final do edital de Mentoria entre pares Edital 1/2026 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA.

1. Resultado da interposição de recurso:

CURSO EM QUE ESTÁ MATRICULADO CPF RESULTADO DA ANÁLISE

1 Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho 037.***.***-88 Deferido parcialmente

2. Resultado final:

COLOCAÇÃO CURSO EM QUE ESTÁ MATRICULADO CPF SITUAÇÃO FINAL

1º Licenciatura em Biologia 707.***.***-30 Contemplado(a)

2º Licenciatura em Biologia 047.***.***-26 Lista de Espera

1º Técnico Subsequente em Agropecuária 048.***.***-30 Contemplado(a)

2º Técnico Subsequente em Agropecuária 036.***.***-59 Lista de Espera

1º Técnico Subsequente em Eventos 010.***.***-19 Contemplado(a)

2º Técnico Subsequente em Eventos 036.***.***-62 Lista de Espera

3º Técnico Subsequente em Eventos 042.***.***-32 Lista de Espera

4º Técnico Subsequente em Eventos 102.***.***-99 Lista de Espera

1º Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho 079.***.***-20 Contemplado(a)

2º Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho 069.***.***-05 Lista de Espera

3º Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho 702.***.***-09 Lista de Espera

4º Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho 062.***.***-32 Lista de Espera

5º Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho 844.***.***-72 Lista de Espera

6º Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho 037.***.***-88 Lista de Espera

3. Como não houve estudantes inscritos para a vaga destinada ao Curso Técnico Subsequente em Desenvolvimento de Sistemas, foi realizado o procedimento de
indicação de estudante mentor pelo Coordenador Local, em conjunto com o Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão, conforme disposto no item 16.1 do edital.
Abaixo, consta, portanto,  o estudante indicado:

ESTUDANTE INDICADO PARA ATUAR COMO MENTOR
ENTRE PARES

Matrícula CPF
251******024 073.***.***-92

Código Verificador:
Código de Autenticação:

4. De acordo com item 13.3 do edital, os estudantes contemplados deverão:

4.1. Assinar o Termo de Adesão, Compromisso e Dados para Pagamento
(Anexo I) conforme disposto no cronograma disposto no item 9 do Edital 1/2026 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA;

4.2. Enviar os documentos para o e-mail: selecaodead@ifb.edu.br e para o e-mail do coordenador local do projeto em que o estudante estiver atuando

5. Poderão ser realizadas novas convocações, caso haja necessidade de preenchimento de vagas decorrentes de eventuais desligamentos, conforme disposto no item 15
deste Edital.

5.1  As convocações serão divulgadas no site do IFB, cabendo ao estudante acompanhar as publicações  oficiais e manter atenção ao endereço de e-mail
informado no ato da inscrição, por meio do qual poderá ser comunicado acerca de sua convocação

(documento assinado eletronicamente)
ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino
Portaria 846 - DOU 01.08.2023

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR(A) - CD2 - PREN, em 27/02/2026 09:57:35.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 26/02/2026. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h?ps://suap.i@.edu.br/auten=car-documento/ e forneça os dados
abaixo:

680866
03237abe1a

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: